
   
 

   
 

 

 
 

  
, 
 

(1) En el año de recogido del dato han pasado 15 meses desde su egreso. 
 

 

 

 
1 Los datos de satisfacción serán los obtenidos por la universidad en los ítems de los estudios de satisfacción de los 
distintos grupos de interés que se realizan en el título y den respuesta a los aspectos indicados. En los resultados de 
satisfacción se indicará la escala sobre la que se mide y el porcentaje de participación 

INDICADORES DE SATISFACCIÓN DE LA ESCUELA DE INGENIERÍA, 
ARQUITECTURA Y DISEÑO. 

 
 

Tabla 07 Evolución de los resultados de satisfacción 

TABLA 07. INDICADORES DE SATISFACCIÓN1 

 
Curso 2024-5 Curso 2023-4 Curso 2022-3 Curso 2021-2 

Resultado/ tasa de 
parti5cipación 

Resultado/ tasa de 
participación 

Resultado/ tasa de 
participación 

Resultado/ tasa de 
participación 

Satisfacción global estudiantes 
con el título 

33,4% 7,4 31,1% 7,5 45,3% 7,3 41,6% 7,2 

Satisfacción de los estudiantes 
con la actividad docente del 
profesorado 

18,9% 8,0 18,8% 8,0 29,4% 8,0 34,6% 8,0 

Satisfacción de los estudiantes 
con la coordinación docente 

33,4% 
6,9 

31,1% 
6,6 

45,3% 
6,8 

41,6% 
6,5 

Satisfacción de los estudiantes 
con los recursos (Satisfacción 
con las instalaciones) 

33,4% 
8,3 

31,1% 
7,9 

45,3% 
7,4 

41,6% 
7,2 

Satisfacción de los estudiantes 
con los recursos (Satisfacción 
con el campus virtual) 

33,4% 
7,8 

31,1% 
7,5 

45,3% 
7,4 

41,6% 
6,9 

Satisfacción de los estudiantes 
con las prácticas externas 

26,5% 6,9 
31,1% 

6,7 
45,3% 

7,0 
41,6% 

7,0 

Satisfacción del profesorado 
con el título * * 33,7% 8,9 51,6% 8,9 28,1% 8,6 

Satisfacción de los egresados 
con el título(1) 

* * 20,9% 8,1 67% 8,0 23,5% 7,6 


