INDICADORES DE SATISFACCIÓN DE LA ESCUELA DE INGENIERÍA, ARQUITECTURA Y DISEÑO.

Tabla 07

Evolución de los resultados de satisfacción

TABLA 07. INDICADORES DE SATISFACCIÓN¹								
	Curso 2024-5 Resultado/ tasa de parti5cipación		Curso 2023-4		Curso 2022-3		Curso 2021-2	
			Resultado/ tasa de participación		Resultado/tasa de participación		Resultado/ tasa de participación	
Satisfacción global estudiantes con el título	33,4%	7,4	31,1%	7,5	45,3%	7,3	41,6%	7,2
Satisfacción de los estudiantes con la actividad docente del profesorado	18,9%	8,0	18,8%	8,0	29,4%	8,0	34,6%	8,0
Satisfacción de los estudiantes con la coordinación docente	33,4%	6,9	31,1%	6,6	45,3%	6,8	41,6%	6,5
Satisfacción de los estudiantes con los recursos (Satisfacción con las instalaciones)	33,4%	8,3	31,1%	7,9	45,3%	7,4	41,6%	7,2
Satisfacción de los estudiantes con los recursos (Satisfacción con el campus virtual)	33,4%	7,8	31,1%	7,5	45,3%	7,4	41,6%	6,9
Satisfacción de los estudiantes con las prácticas externas	26,5%	6,9	31,1%	6,7	45,3%	7,0	41,6%	7,0
Satisfacción del profesorado con el título	*	*	33,7%	8,9	51,6%	8,9	28,1%	8,6
Satisfacción de los egresados con el título ⁽¹⁾	*	*	20,9%	8,1	67%	8,0	23,5%	7,6

(1) En el año de recogido del dato han pasado 15 meses desde su egreso.

¹ Los datos de satisfacción serán los obtenidos por la universidad en los ítems de los estudios de satisfacción de los distintos grupos de interés que se realizan en el título y den respuesta a los aspectos indicados. En los resultados de satisfacción se indicará la escala sobre la que se mide y el porcentaje de participación